اگر بحث سماعت کرنے کے بعد عدالت کی رائے ہو کہ احمدی مسلمان نہیں تو ہمدی لیبیل کی سماعت پر وقت صرف کرنا غیر ضروری ہو گا۔“

(سر ظفر اللہ خان تحدیث نعت ص۔ ۱۶۲)

سر ظفر اللہ خان کا عدالت سے یہ کہنا کہ ”اگر احمدی مسلمان نہیں تو ان کا مسجد کے ساتھ کیا واسطہ؟“ ہمارے زیر بحث مسئلہ کا دو ٹوک فیصلہ کرتا ہے

واللہ الموفق

محمد یوسف عفا اللہ عنہ

۱۲ ذیقعد ۱۳۹۸ھ

۱۶ اکتوبر ۱۹۷۸ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مسجد کے معنی لغت میں سجدہ گاہ کے ہیں اور اسلام کی اصطلاح میں مسجد اس جگہ کا نام ہے جو مسلمانوں کی نماز کے لئے وقف کر دی جائے۔ ملا علی قادی "شرح مشکوٰۃ میں لکھتے ہیں۔

والمسجد لغة محل السجود وشرعاً المحل الموقوف

للصلاة فيه (مرقاۃ المفاتیح ص ۴۴۱-ج ۱)